
COMUNE DI NAPOLI 

Municipalità 2 

Avvocata - Montecalvario 
Mercato - Pendino 

Porto - San Giuseppe 

Il Presidente 

Decreto del Presidente della Municipalità n. 6 del 02/02/2026 

DECRETO 

OGGETTO: Modifica del Decreto Presidenziale n. 5 del 08.03.2023 e ss.mm.e  ii.  relativo alla 
"Nomina dei componenti della Giunta della Municipalità 2 e conferimento delle deleghe" 

IL PRESIDENTE 

Premesso 
Che, ai sensi dell'art. 85 dello Statuto del Comune di Napoli e dell'art. 35 comma 1 lett. c) e 52 
comma 2 del Regolamento delle Municipalità, la Giunta è organo esecutivo delle Municipalità, è 
composta dal Presidente che la presiede e da quattro assessori nominati dal presidente, di cui tre 
anche al di fuori dei componenti del Consiglio, tra i cittadini in possesso dei requisiti di 
candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere, e l'altro, con la funzione di vice 
presidente, esclusivamente tra i consiglieri; il presidente, con l'atto formale di nomina, assegna a 
ciascun Assessore una delega specifica nell'ambito delle competenze peculiari della Municipalità. 

Che con i Decreti Presidenziali n. 10 del 21.06.2022, n. 5 del 08.03.2023 e n. 9 del 19.12.2024 si è 
provveduto a nominare Assessori della Municipalità 2 rispettivamente i Signori Lorenzo Iorio, 
Salvatore Iodice e Luigi Petroli e Concetta De Iuliis e ad assegnare agli stessi specifiche deleghe. 

Visto che l'Assessore Luigi Petroli con nota PG/2026/146464 ha rassegnato le proprie dimissioni 

Letto il D.Lgs. 267/2000 

DECRETA 

Prendere atto delle dimissioni dell'Assessore Luigi Petroli e revocare la nomina di Luigi Petroli 
quale Assessore in seno alla Giunta della Municipalità 2. 

Nominare Giuseppe Brandolini Assessore con funzione di Vicepresidente 

Conferire ai componenti della Giunta della Municipalità 2, ai sensi dell'art. 85 dello Statuto del 
Comune di Napoli, nonché del comma 2 dell'art. 52 del Regolamento delle Municipalità, le deleghe 
come di seguito a fianco di ciascuno indicato: 

Roberto Marino - Presidente con deleghe a: 
Manutenzione urbana (art. 18 lett.a) 
Bilancio 
Unesco 
Rapporti con la Napoli Servizi e ASIA (per quanto di competenza) 



Immobili di edilizia pubblica 
Manutenzione edilizia scolastica (art. 18 lett.d) 
Servizi demografici 
Rapporti con personale e Sindacati 
Rapporti con la Polizia Municipale 
Igiene urbana e gestione rifiuti (art.31 escluso Protezione Civile) 
Decoro Urbano 
Transizione ecologica 

Giuseppe Brandolini - Assessore con funzione di Vicepresidente con deleghe a: 
Decentramento e Democrazia partecipata 
Politiche Sociali e Attività Socio Assistenziali (art.19) 
Servizio e manutenzione fogne (art.18 lett. b) 
Manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili adibiti a sedi degli uffici della Municipalità 
senza carattere monumentale, inclusa la manutenzione degli impianti tecnologici, riportati 
nell'elenco "B" (art.18 lett. e) 
Manutenzione impianti sportivi (art.18 punto g) 
Traffico e segnaletica (art.26) 

Salvatore Iodice - Assessore con deleghe a: 
Attività culturali (art.21) 
Grandi eventi 
Manutenzione parchi e giardini ( art.18 lettera f) 
Rapporti con la Napoli Servizi (per quanto di competenza) 
Protezione Civile (art.31 escluso Igiene urbana) 

Concetta De Iuliis - Assessore con deleghe a: 
Attività scolastiche ed educative (art.20 del Regolamento delle Municipalità) 
Attività sportive (art.22 del Regolamento delle Municipalità) 
Pari Opportunità 
Diritto allo Studio 
Sicurezza e Legalità 

Lorenzo Iorio — Assessore con deleghe a: 
Commercio e artigianato (Art. 23 regolamento delle municipalità) 
Polizia amministrativa (Art. 24 regolamento delle municipalità) 
Occupazione solo pubblico (Art. 25, regolamento delle municipalità) 
Affissioni pubblicità (Art. 27 regolamento delle municipalità) 
Lotta racket e usura 
Start  Up-innovazione 
Rapporti con la polizia municipale per quanto di competenza 
Fiere, mercati 
Distretti commerciali 
Tutela consumatori 
Vivibilità ( rapporto con i residenti) 
Immagine e promozione della città 

Ogni delega non espressamente indicata si intende assegnata al Presidente. 

o 


	Page 1
	Page 2

